辽宁省教育厅高校基本科研项目
（人文社科类）申请书

项  目  名  称
项  目  类  别             重点攻关项目/面上项目
学  科  分  类             二级学科代码与名称
研  究  类  别             基础研究/应用研究
项 目 负 责 人
所  在  单  位  （二级学院）
填  表  日  期        2022年  月   日

辽宁师范大学制
2022年8月

学术承诺书
本人郑重承诺：严格遵守中共中央办公厅、国务院办公厅《关于进一步加强科研诚信建设的若干意见》规定，对本申请书填写的申报材料和相关内容的真实性负责，保证没有知识产权争议，不存在违背科研诚信要求的行为。如获准立项，我承诺以本申请书为有法律约束力的立项协议，遵守辽宁省教育厅科研管理和学校科研管理的相关规定，按计划认真开展研究工作，取得预期研究成果。
在科研项目申请、评审和执行全过程中，恪守职业规范和科学道德，遵守评审规则和工作纪律，杜绝以下行为：
（一）抄袭、剽窃他人科研成果或者伪造、篡改研究数据、研究结论；
（二）购买、代写、代投论文，虚构同行评议专家及评议意见；
（三）违反论文署名规范，擅自标注或虚假标注获得科技计划等资助；
（四）购买、代写申请书；弄虚作假，骗取科技计划项目、科研经费以及奖励、荣誉等；
（五）以任何形式探听尚未公布的评审专家名单及其他评审过程中的保密信息；
（六）本人或委托他人通过各种方式及各种途径联系有关专家进行请托、游说，干扰评审或可能影响评审公正性的活动；
（七）向评审工作人员、评审专家等提供任何可能影响评审公正性的活动；
（八）其他违反财经纪律和相关管理规定的行为。
如违背上述承诺，本人愿接受各项处理决定，包括但不限于撤销科研资助项目，追回项目资助经费，取消一定期限各类项目申请资格，记入科研诚信严重失信行为等。
项目申请人签字：
项目参与人签字：
[bookmark: _GoBack]2022年8月   日

填  表  说  明

一、填表前，请认真阅读省教育厅及学校有关项目、经费管理办法。
二、学科代码参照科研处主页常用链接中“学科代码表GB/T13745-2009”。
三、研究类型：指本项目研究属基础研究、应用研究。
四、正式申报时不必装订“填表说明”。一律用A4纸双面打印，并左侧装订，一式二份，加上佐证材料不超过40个页码。
五、本表须经项目申请人所在单位负责人审核，签署明确意见，承担信誉保证并加盖公章后方可上报。

一、项目负责人情况
	项目
负责人情况
	姓  名

	性别

	出生年月
	   年   月

	学  位

	职称

	手机号码

	教育经历
	（从大学本科开始，按时间倒序排序；请列出攻读研究生学位阶段导师姓名）：
例：1991/09-1995/06，北京大学，医学部生物化学系，博士，导师：×××

	主要研究领域

	依托省教育厅级以上科研平台（重点项目填）

	项目起止时间
	2022年9月-2024年9月/2025年9月（执行期2到3年，根据研究实际情况选择）

	项目组成员
	姓  名
	性别
	出生年月
	专业技术
职务/学位
	所在单位
	课题分工
	本人签名

	在校学生参加情况（3名应届生，至少1名本科生）
	博士生
	硕士生
	本科生

二、课题设计论证
	1.选题依据及意义 2.研究内容、重点及难点3.学术(研究)价值及创新 4.研究基本思路和方法 5、参考文献(限5000字内)

3、 预期研究成果
	1、 列出主要阶段性成果，包括研究阶段、阶段成果名称、成果形式、作者；
2、 列出最终成果，包括完成时间、最终成果名称、成果形式、字数、参加人；

4、 项目负责人已完成相关项目
	列出负责人已完成的科研项目，包括项目名称、批准单位、项目类别、批准时间、结题证书时间；

5、 项目负责人近五年内相关的研究成果
	列出负责人近5年论文、专著、资政报告等代表性研究成果，包括成果名称、作者、成果形式、发表刊物或出版（采纳）单位、发表或出版（采纳）时间

申 请 项 目 经 费 预 算

金额单位：万元
	预算支出项目
	金  额
	                       计  算  根  据

	设备费

	包括设备购置、试制、租赁与改造；一经确定，不予调整

	材料费

	测试费

	差旅费

	会议费

	指举办会议产生的费用

	印刷费

	资料费

	版面/出版/知识产权事务费

	劳务费

	 专家咨询费

	数据采集费

	合    计

所在单位学术分委员会或负责人推荐意见
	对申报项目的意义、项目申请人及项目组成人员的学术水平、研究基础等进行审查并签署意见。

该项目选题新颖，具有很好的应用前景；项目负责人及项目组成人员合理，具备研究基础和学术水平，能够完成该项目。同意推荐申报。

负责人签字：

                                                2022 年8月  日

所在单位审核意见

所在单位已对申请书及佐证材料予以审查，提交材料真实、无误。

所在单位盖章

2022年8月  日

学校审批意见

申报书所填写内容属实；该项目负责人和参加者无学术不端情况；本单位能提供完成项目所需的时间和条件；本单位同意该项目申报。

签　　章
2022年8月　 日

8